
                                         
 

 

                                               
 
                                  
 
 
 
                              21.12.2018, Prishtinë,  
                              Ref:30.10.2018\719-2018 
                         
 
 
 
 
Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Shkurte Imeraj kundër portalit Veriu.info 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 18 dhjetor 2018, shqyrtoi ankesën e 
Shkurte Imeraj kundër portalit Veriu.info lidhur me 
artikullin  “Ky është 18 vjeçari që humbi jetë mbrëmë në 
Stanovc të Vushtrrisë”, botuar më 15.10.2018 dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
 
Në ankesë thuhet se portali Veriu.info ka botuar një lajm 
me titull “Ky është 18 vjeçari që humbi jetën mbrëmë në 
Stanovc të Vushtrrisë”. Ankuesja pretendon se në këtë lajm 
nuk është dashur të publikohet fotografia e personit të 
vdekur.  
 
KMShK, pasi shyrtoi lajmin dhe artikullin, gjeti se nuk 
bëhet fjalë për një person të mitur, e as të një fëmiju kur 
do të duhet që të mos botohej fotografia. Prandaj, ankesa 
nuk miratohet. 
 
  
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


